
給食便り

ｴﾈﾙｷﾞｰ  497kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  475kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  465kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  569kcal
脂質    10.1g 脂質    9.4g 脂質    13.9g 脂質    18.6g
鉄      1.9mg 鉄      1.9mg 鉄      2.2mg 鉄      1.8mg

  ベーキングパウダー

■米粉のいちごケーキ
  いちごジャム
  こめ粉
  コーンスターチ

3

時

アレルギー対応はありません。

金

じゃがいも）コーンスターチに変更

4月山手幼稚園　2025年
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じゃがいも）おにぎりに変更

じゃがいも）ビーフンに変更
じゃがいも）米粉パウダーに変更

  さとう
  キャノーラ油
  あおさ
■はるさめサラダ
  はるさめ

  レモン果汁
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月
4

アレルギー対応はありません。

1
木

じゃがいも）おにぎりに変更

火

昼

食

アレルギー対応はありません。

水

■もも寒天

じゃがいも）かたくり粉は入れない
じゃがいも）ミニゼリーに変更

  淡口しょうゆ
  レモン果汁
  さとう
  白ごま
■たまねぎのみそ汁

  かんてん
  さとう
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ﾋﾟｰﾁ）

  みそ

  ★和風だし顆粒
  濃口しょうゆ
  キャノーラ油

  もも缶

  たまねぎ
  ★さつまあげ
  かぼちゃ
  混合削りぶし
  みそ

  赤パプリカ
  ちんげんさい

  ★ブイヨン
■きゃべつのサラダ
  きゃべつ
  にんじん
  コーン
  さとう

  ケチャップ
  さとう
  みりん風
  キャノーラ油
  マーガリン
  ★米粉のハヤシルウ

■（預かり保育）
■ハヤシライス
  米
  ぎゅうにく
  ぶたにく
  たまねぎ
  にんじん
  だいず華粒状
  ★中濃ソース

  キャノーラ油
■大豆の甘辛あげ
  だいず水煮
  かたくり粉
  淡口しょうゆ
  みりん風

  濃口しょうゆ
  さとう
  にんにく
  しょうが
  こしょう
  しお

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■塩ダレチキン
  とりにく
  りょうり酒
  レモン果汁
  鶏がらスープ

  淡口しょうゆ
■あつあげのみそ汁
  あつあげ
  しめじ
  みずな
  混合削りぶし

  パセリ缶
■おくらの和え物
  おくら
  にんじん
  コーン
  さとう

  たまねぎ
  ★ポークウインナー
  マーガリン
  ★ブイヨン
  しお
  こしょう

  濃口しょうゆ
  マーガリン
  さとう
  かたくり粉
■ジャーマンポテト
  じゃがいも

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■白身魚のバター醤油風
  ホキ
  りょうり酒
  さとう
  濃口しょうゆ
■ソース）

  みそ

  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（青りんご）
■だいこんのみそ汁
  だいこん
  あぶらあげ
  カットわかめ
  混合削りぶし

  さやいんげん
  黄パプリカ
  かつおぶし
  さとう
  濃口しょうゆ
■青りんごゼリー

  キャノーラ油
  だしパック
  さとう
  濃口しょうゆ
  かたくり粉
■いんげんのおかか和え

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■ぶた肉の甘辛炒め
  ぶたにく
  たまねぎ
  はくさい
  にんじん
  きぬさや

  濃口しょうゆ
  みりん風
  かたくり粉

  ベーキングパウダー
  とうにゅう
  キャノーラ油
  鶏ひき肉
  りょうり酒
  しょうが

■てりやきまん
  こめ粉
  さとう

  ポテト
  しお
  カレー粉
  パセリ缶

■焼きポテト（カレー味）

  水
  さとう
  しお
  キャノーラ油

  とうにゅう

■ゆかりおにぎり
  米
  ゆかり

蛋白質  18.8g
ｶﾙｼｳﾑ   99mg
食塩    1.8g食塩    1.6g

蛋白質  19.3g
ｶﾙｼｳﾑ   77mgｶﾙｼｳﾑ   123mg

食塩    1.8g

蛋白質  19.2g

食塩    1g

蛋白質  16.5g
ｶﾙｼｳﾑ   79mg

＊献立のマークについて＊

★：アレルギー対応用の加工食品です。たまご・乳・小麦を使用していません。
※その他のアレルゲンに関しては食品ごとに記載しております。

・アレルゲンフリーカレールウ … 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・米粉のハヤシルウ …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・とうふハンバーグ …… 原材料の一部に大豆・豚肉・鶏肉を含みます。

・ミートボール …… 原材料の一部に豚肉・鶏肉を含みます。

・ポークウインナー …… 原材料の一部に豚肉・牛肉・大豆を含みます。

・フランクフルトソーセージ …… 原材料の一部に大豆・豚肉・鶏肉を含みます。

・豚ロースハム …… 原材料の一部に豚肉を含みます。

・ハム …… 原材料の一部に豚肉・鶏肉を含みます。

・ブイヨン …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・とりがらスープ …… 原材料の一部に鶏肉を含みます。

・卵不使用マヨネーズ …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・中濃ソース …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・さつまあげ、ちくわ …… たまご、乳、小麦不使用の練り物です。

・豆乳ホイップ …… 原材料の一部に大豆を含みます

☆：たまご・乳を使用していません。
・豚しゅうまい …… 原材料の一部に小麦・豚肉を含みます。

○：お便りでのアレルギー対応の管理上、表示されるマークです。

◆：新メニュー

アレルギー対応表示食品

たまご、乳、小麦、甲殻類（ちりめんを含まない）

バナナ、魚類（サバ・サケ・ツナ）

じゃがいも（片栗粉を含む）

＜献立表＞

＊入園・進級 おめでとうございます＊

春の暖かな日差しの中、新年度がスタートしました。

子どもたちは新しいお友だちや、

これから訪れるドキドキわくわくの毎日に期待でいっぱいだと思います。

給食室では、安全でおいしい給食づくりを心掛け、

子どもたちの健やかな成長を食事面からサポートしていきます。

給食を通じて、食べることが大好きになっていただければ嬉しいです。

一年間、よろしくお願いします♪



ｴﾈﾙｷﾞｰ  438kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  463kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  403kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  581kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  485kcal
脂質    11.2g 脂質    11.1g 脂質    10.1g 脂質    19.7g 脂質    14.8g
鉄      1.9mg 鉄      2.3mg 鉄      1.6mg 鉄      2.6mg 鉄      2.2mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ  430kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  492kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  475kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  393kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  529kcal
脂質    10.6g 脂質    15.3g 脂質    9.2g 脂質    5.8g 脂質    16.3g
鉄      6mg 鉄      2.1mg 鉄      2.4mg 鉄      2.1mg 鉄      1.9mg

  さとう
■フルーツ寒天

  みりん風
  キャノーラ油
  マーガリン
  ★米粉のハヤシルウ
  ★ブイヨン

  ぶたにく
  じゃがいも
  たまねぎ

アレルギー対応はありません。

  えだまめ
  しょうが
  かたくり粉
  みそ

■（預かり保育）
■ごはん
  米

  混合削りぶし

  にんじん
  ピーマン
  キャノーラ油
  おこのみソース
  ★中濃ソース
■ミートボール

  木綿とうふ

  かんてん
  さとう
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（マスカット）

  ほうれんそう
  ★さつまあげ
  コーン
  淡口しょうゆ

アレルギー対応はありません

■（預かり保育）
■やきそば風ビーフン
  ビーフン
  ぶたにく
  きゃべつ
  たまねぎ
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アレルギー対応はありません。じゃがいも）おにぎりに変更アレルギー対応はありません
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じゃがいも）コーンスターチに変更

昼

食

火

昼

食
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アレルギー対応はありません。 魚類）とり肉に変更

  ぎゅうにく
  にんじん
  えだまめ
  だしパック
  濃口しょうゆ
  さとう

■２種のゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ぶどう）
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（マスカット）

■ブロッコリーのサラダ
  ブロッコリー
  ★ハム
  黄パプリカ
  さとう

水 木 金

じゃがいも）おにぎりに変更

アレルギー対応はありません。

■ほうれん草の和え物

  たまねぎ
  にんじん

11

じゃがいも）大根に変更

17 18

魚類）ツナ缶は入れない

98

じゃがいも）おにぎりに変更
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15

じゃがいも）じゃがいもは入れないじゃがいも）コーンスターチに変更

16

7
月

じゃがいも）かたくり粉は入れない じゃがいも）米粉パウダーに変更

  ミックスフルーツ缶

  たまねぎ
  鶏がらスープ
  かたくり粉
  キャノーラ油
  ケチャップ

■とうふナゲット
  鶏ひき肉

アレルギー対応はありません。

バナナ）バナナは入れない

じゃがいも）おにぎりに変更

じゃがいも）かたくり粉は入れない

■（預かり保育）
■カレーライス
  米
  ぶたにく
  じゃがいも
  たまねぎ

  淡口しょうゆ

  にんじん
  だいず華粒状
  キャノーラ油
  ★ブイヨン
  さとう
  ★ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰカレールウ

  はくさい
  ツナ
  コーン

  キャノーラ油
  しお

  豆苗
  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  鶏がらスープ
  ごま油
■もやしのみそ汁
  もやし
  えのき

■ビーフンの中華サラダ
  ビーフン
  アスパラガス
  赤パプリカ
  淡口しょうゆ
  穀物酢

  米
■ミートローフ
  豚ひき肉
  鶏ひき肉
  たまねぎ

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■さばの塩焼き
  さば
  りょうり酒
  しお
■あつあげの煮物
  あつあげ

  さとう
  淡口しょうゆ
  ラード

  たまねぎ
  にんじん
  しめじ
  さやいんげん
  マーガリン
  ★ブイヨン

  きぬさや
  さとう
  淡口しょうゆ
■ピーチゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ﾋﾟｰﾁ）
■オニオンスープ

  さとう
  かたくり粉
■はくさいのツナ和え

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■とり肉のみそ焼き
  とりにく

  ごぼう
  みずな
  混合削りぶし
  みそ

  赤パプリカ
  白ごま
  さとう
  淡口しょうゆ
■とうふのみそ汁
  木綿とうふ

  こめ粉
  あおさ
  ★和風だし顆粒
  キャノーラ油
■きゅうりのごま和え
  きゅうり

  りょうり酒
  だしパック
  さとう
  濃口しょうゆ
■ちくわの磯辺あげ
  ★ちくわ

  カットわかめ
  混合削りぶし
  しお
  淡口しょうゆ

  さとう
■いちごゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（いちご）
■すまし汁
  だいこん
  ★さつまあげ

■こまつなのおひたし
  こまつな
  にんじん
  あぶらあげ
  だしパック
  淡口しょうゆ

  しょうが
  さとう
  濃口しょうゆ
  りょうり酒
  みそ
  赤だしみそ

  ★卵不使用マヨネーズ
  かたくり粉
  ★ブイヨン
  パセリ缶

■じゃがいものハムおやき◆
  じゃがいも
  ★ハム  にんじん

  こめ粉
  かたくり粉
  鶏がらスープ
  ごま油

■だいこんもち
  だいこん

■＊ようちえん入園式＊
■（預かり保育）
■ごはん
  米
■肉じゃが

  こしょう
■ソース
  ケチャップ
  ★中濃ソース

  ミックスベジタブル
  だいず華粒状
  ★ブイヨン
  ケチャップ
  ★中濃ソース
  さとう

■＊始業式＊
■（預かり保育）
■ごはん

  にんじん
  えだまめ
  キャノーラ油

  キャノーラ油
  ベーキングパウダー

  こめ粉
  コーンスターチ
  とうにゅう
  水
  さとう
  しお

■米粉のにんじんケーキ
  にんじん

ｶﾙｼｳﾑ   95mg
食塩    1.7g

蛋白質  21.2g蛋白質  21g
ｶﾙｼｳﾑ   92mg
食塩    1.5g食塩    1.7g

蛋白質  16.4g
ｶﾙｼｳﾑ   75mgｶﾙｼｳﾑ   88mg

食塩    1.8g

蛋白質  17.3g蛋白質  18.2g
ｶﾙｼｳﾑ   102mg
食塩    1.6g

  みりん風

■やきおにぎり
  米
  濃口しょうゆ

  だいず華粒状
  ★中濃ソース
  ケチャップ
  さとう

■（預かり保育）
■ハヤシライス
  米
  ぎゅうにく
  ぶたにく

  淡口しょうゆ

■すまし汁
  だいこん
  えのき
  カットわかめ
  混合削りぶし
  しお

■きゃべつの磯和え
  きゃべつ
  赤パプリカ
  さとう
  濃口しょうゆ
  のり

  にんじん
  きぬさや
  さとう
  淡口しょうゆ
  みりん風
  ごま油

  りょうり酒
  みりん風
  淡口しょうゆ
■コンニャクのきんぴら
  糸こんにゃく
  ★ちくわ

  たまねぎ
  ひじき

■鶏ひき肉のみそつくね◆
  鶏ひき肉
  木綿とうふ

  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  淡口しょうゆ
■かぼちゃのみそ汁
  かぼちゃ
  しめじ
  みずな

  キャノーラ油
  ケチャップ
■いんげんのちりめん和え
  さやいんげん
  黄パプリカ
  ちりめん

  淡口しょうゆ
  りょうり酒
  こしょう
  かたくり粉
■スマイルポテト
  ポテト

  にんじん
  にら
  しょうが
  だいず華粒状
  キャノーラ油
  鶏がらスープ

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■ぶた肉の中華炒め
  ぶたにく
  はくさい
  たまねぎ

■あつあげのみそ汁
  あつあげ
  たまねぎ
  豆苗
  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  淡口しょうゆ
  白ごま
  ごま油
■オレンジゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ｵﾚﾝｼﾞ）

  濃口しょうゆ
  みりん風
  かたくり粉
■にんじんのごま和え
  にんじん
  さつまいも

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■とり肉のてりやき
  とりにく
  りょうり酒
  しょうが

  みそ

  さとう
  淡口しょうゆ
■じゃがいものみそ汁
  じゃがいも
  ★ちくわ
  カットわかめ

  かたくり粉
  水
■おくらのおかか和え
  おくら
  赤パプリカ
  かつおぶし

  ★ミートボール
■しょうゆダレ
  きぬさや
  濃口しょうゆ
  鶏がらスープ
  さとう

  豚ひき肉
  たまねぎ
  にんじん
  ★ブイヨン
  さとう
  ★ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰカレールウ

■カレーまん
  こめ粉
  さとう
  ベーキングパウダー
  とうにゅう
  キャノーラ油

  ベーキングパウダー
  とうにゅう
  さとう
  コーンスターチ

  コーンスターチ
  とうにゅう
  水
  さとう
  しお
  キャノーラ油

■ミルククリームパン
  こめ粉

  キャノーラ油
  粉糖

■シュガードーナツ
  木綿とうふ
  かたくり粉
  しらたま粉
  さとう  とうにゅう

  水
  さとう
  しお
  キャノーラ油
  ベーキングパウダー

■米粉のバナナケーキ
  バナナ
  こめ粉
  コーンスターチ

食塩    2g

蛋白質  15.8g
ｶﾙｼｳﾑ   107mg

蛋白質  19g
ｶﾙｼｳﾑ   116mg
食塩    1.2g

蛋白質  17.1g
ｶﾙｼｳﾑ   105mg
食塩    1.3g

蛋白質  18.2g
ｶﾙｼｳﾑ   110mg
食塩    1.5g

蛋白質  16g
ｶﾙｼｳﾑ   115mg
食塩    1.9g

  マーガリン
  ★ブイヨン
  ケチャップ

■ケチャップライスおにぎり
  米
  コーン
  淡口しょうゆ

じゃがいも）たまねぎに変更 じゃがいも）ミニゼリーに変更

＊ミックスフルーツ缶＊

桃・梨・パイナップル

ぶどう・さくらんぼ



ｴﾈﾙｷﾞｰ  490kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  391kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  594kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  481kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  465kcal
脂質    11.7g 脂質    12.2g 脂質    14.8g 脂質    14.8g 脂質    16.9g
鉄      1.8mg 鉄      2.2mg 鉄      3mg 鉄      2.2mg 鉄      2.1mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ  406kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  0kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  444kcal
脂質    13.1g 脂質    0g 脂質    11g
鉄      2.1mg 鉄      0mg 鉄      2.3mg

  鶏がらスープ

  かんてん
  さとう

  ★ブイヨン
■いちご寒天
  ストロベリー

2524
火

  穀物酢
  さとう  あぶらあげ

  淡口しょうゆ
  ごま油

魚類）ツナ缶は入れない

30

■中華スープ
  あつあげ
  えのき
  にら
  しょうが

水 木

じゃがいも）コーンスターチに変更

  さとう

■とうふ入り抹茶の米粉ケーキ
  木綿とうふ
  こめ粉
  かたくり粉

21

魚類）ツナ缶は入れない
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レ

ル

ギ

ー

対

応

じゃがいも）おにぎりに変更 じゃがいも）おにぎりに変更

蛋白質  16.7g
ｶﾙｼｳﾑ   93mg
食塩    1.3g

蛋白質  14g
ｶﾙｼｳﾑ   105mg
食塩    1.8g

蛋白質  0g
ｶﾙｼｳﾑ   0mg
食塩    0g

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

じゃがいも）ミニゼリーに変更

昼

食

じゃがいも）コーンスターチに変更

28 29

じゃがいも）はるさめは入れない

3

時

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

じゃがいも）おにぎりに変更 アレルギー対応はありません。

月 金

3

時

じゃがいも）はるさめは入れない
バナナ）ミニゼリーに変更

アレルギー対応はありません。 じゃがいも）ビーフンに変更

  ★ちくわ
  黄パプリカ
  さとう
  淡口しょうゆ
■フルーツ（バナナ）
  バナナ

  しょうが
  にんにく
  かたくり粉

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

22 23

じゃがいも）米粉パウダーに変更

じゃがいも）おにぎりに変更 アレルギー対応はありませんじゃがいも）おにぎりに変更

食塩    0.9g食塩    1.7g食塩    2g食塩    1.2g食塩    1.3g

  大豆白絞油
■こまつなの和え物
  こまつな

■ごはん
  米
■とり肉のからあげ
  とりにく
  しお
  こしょう
  さとう
  濃口しょうゆ
  鶏がらスープ

  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（いちご）

  じゃがいも
  アスパラガス
  コーン
  赤パプリカ
  マーガリン
  ★卵不使用マヨネーズ

  だいず華粒状
  キャノーラ油
  ★ブイヨン
  さとう
  ★ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰカレールウ
■ポテトサラダ

■＊おたんじょう会＊
■ひき肉カレー◆
  米
  豚ひき肉
  たまねぎ
  にんじん

  豆苗
  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  淡口しょうゆ
■ぶどうゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ぶどう）
■たまねぎのみそ汁
  たまねぎ

  さとう
  かたくり粉
■ブロッコリーのツナ和え
  ブロッコリー
  ツナ
  にんじん

  鶏がらスープ

  だいこん
  しめじ
  みずな

  混合削りぶし
  みそ

  カリフラワー
  コーン
  さとう
  穀物酢
  淡口しょうゆ
■だいこんのみそ汁

  だしパック
  さとう
  濃口しょうゆ
  キャノーラ油
■きゅうりのサラダ
  きゅうり

  はるさめ
  たまねぎ
  にんじん

■（預かり保育） ■ごはん
■ごはん

  コーンフレーク
■肉豆腐
  焼とうふ
  にんじん
  ぎゅうにく
  みつば

■（預かり保育）
■ごはん
  米
■コーンフレークチキン
  とりにく
  りょうり酒
  濃口しょうゆ
  さとう

  米
■とうふハンバーグ
  ★とうふハンバーグ
■ソース）
  ケチャップ
  ★中濃ソース

  米
■チャプチェ
  ぶたにく

  わかめご飯の素

■わかめおにぎり
  米  ポテト

  ★ブイヨン
  パセリ缶

■焼きポテト（コンソメ）

  白ごま
  ごま油

  ピーマン
  だいず華粒状
  しょうが
  にんにく
  キャノーラ油
  りょうり酒

  混合削りぶし

  みそ

■青りんごゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（青りんご）
■さつまいものみそ汁

  さつまいも
  ★さつまあげ
  カットわかめ

■もやしの和え物
  もやし
  ちんげんさい
  赤パプリカ
  さとう
  淡口しょうゆ

  さとう
  みりん風
  濃口しょうゆ

  しょうが
  鶏がらスープ
  濃口しょうゆ
  みりん風
  かたくり粉

  とうにゅう
  キャノーラ油
  豚ひき肉
  きゃべつ
  にら
  にんにく

■肉まん
  こめ粉
  さとう
  ベーキングパウダー

蛋白質  15.5g
ｶﾙｼｳﾑ   121mg

蛋白質  15.2g
ｶﾙｼｳﾑ   107mg

蛋白質  21.5g
ｶﾙｼｳﾑ   82mg

蛋白質  18.1g
ｶﾙｼｳﾑ   87mgｶﾙｼｳﾑ   97mg

蛋白質  15.8g

■さつまいもスティック
  さつまいも
  キャノーラ油
  しお

  ベーキングパウダー
  抹茶缶
  キャノーラ油

  こしょう
■フライドポテト
  ポテト
  しお

  ★ポークウインナー

  混合削りぶし
  しお
  しょうが
  淡口しょうゆ
  鶏がらスープ

■マスカットゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（マスカット）
■ビーフンスープ
  ビーフン
  ★さつまあげ
  みずな

  ほうれんそう
  黄パプリカ
  のり
  さとう
  淡口しょうゆ
  ごま油

  かたくり粉
  ★ブイヨン
  パセリ缶

■じゃがいものツナおやき

  あおさ

  だいず水煮
  かたくり粉
  淡口しょうゆ
  みりん風
  さとう
  キャノーラ油

■大豆の甘辛あげ

■＊昭和の日＊

  さやいんげん
  ★ブイヨン
  さとう
  淡口しょうゆ
  ラード

  淡口しょうゆ
  レモン果汁

■コンソメピラフ
  米

  鶏がらスープ
  さとう
  濃口しょうゆ
  かたくり粉
  青ねぎ
■ほうれん草のナムル

  しょうが
  にんにく
  キャノーラ油
  こしょう

  さとう
■キャベツのスープ
  きゃべつ
  にんじん

  パセリ缶

  ミックスベジタブル
  だいず華粒状
  淡口しょうゆ
  しお
  マーガリン

■ごはん
  米

  じゃがいも
  ツナ缶
  ★卵不使用マヨネーズ

  赤だしみそ
  みそ

■マーボー豆腐
  木綿とうふ
  豚ひき肉
  たまねぎ
  にんじん
  だいず華粒状

  キャノーラ油
■おくらのさっぱりサラダ
  おくら
  はるさめ
  赤パプリカ

  キャノーラ油
  ★ブイヨン

管理栄養士 髙橋


